

COMUNE DI TERRICCIOLA  
PROVINCIA DI PISA

PROGETTO PER MIGLIORAMENTO SISMICO E RIQUALIFICAZIONE  
DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO DI TERRICCIOLA

PROGETTISTA : ING. BEATRICE PASQUALETTI

***INCIDENZA MANODOPERA***

Li, 20/06/2019

Ing. Beatrice Pasqualetti

**QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA**

voce computo	prezzo unitario	%manodopera	prezzo unitario manodopera	quantità	costo totale manodopera (euro)
1	14,86	65,81	9,78	758,91	7421,66
2	2,56	60,96	1,56	4826,9	7532,74
3	4,2	78,43	3,29	448,38	1476,99
4	2,3	66,62	1,53	1932	2960,33
5	157,36	77,96	122,68	3,75	460,04
6	699,78	71,6	501,04	1,33	666,39
7	23,07	77,31	17,84	144,84	2583,28
8	364,1	77,55	282,36	4,73	1335,56
9	62,02	44,08	27,34	9	246,05
10	9,28	32,84	3,05	60,89	185,57
11	5,42	35,13	1,9	48	91,39
12	377,19	77,84	293,6	3,61	1059,91
13	58,45	73,58	43,01	145,3	6248,99
14	42,67	79,05	33,73	145,3	4901,06
15	4	60	2,4	101,91	244,58
16	18	60	10,8	52,84	570,67
17	22	60	13,2	62,26	821,83
18	61,03	28,07	17,13	200	3426,22
19	2,68	56,45	1,51	5440	8229,96
20	49,66	30,11	14,95	80	1196,21
21	2,68	56,45	1,51	1680	2541,6
22	7000	45	3150	2	6300
23	22,81	64,1	14,62	18,34	268,15
24	26,2	46,91	12,29	3,5	43,02
25	110,65	8,5	9,41	15,56	146,35
26	8,22	78,38	6,44	933,6	6015,03
27	1,78	43,51	0,77	2334	1807,63
28	3,22	49,65	1,6	95,84	153,22
29	14,61	0	0	71,5	0
30	17,41	75,28	13,11	71,5	937,1
31	358,32	54,06	193,71	55,74	10797,27
32	227,27	38,54	87,59	66,28	5805,46
33	48,56	73,68	35,78	118	4221,92
34	119,75	73,58	88,11	4	352,45
35	59,77	35,34	21,12	36	760,42
36	55,31	36,28	20,07	8,4	168,56
37	1,78	42,51	0,76	200	151,34
38	378,39	56,13	212,39	3	637,17
39	85,17	65,73	55,98	18	1007,68
40	64,89	0	0	2,1	0
41	47,16	32,21	15,19	2,1	31,9
42	17,73	66,71	11,83	43,18	510,72
43	10,47	28,81	3,02	59,68	180,02
44	25,2	69,09	17,41	56,62	985,79
45	10,07	7,06	0,71	43,18	30,7
46	36,28	2,96	1,07	35,89	38,54
47	28,42	42,02	11,94	500,05	5971,64
48	5,71	0	0	500,02	0
49	36,54	84,41	30,84	1000	30843,41
50	11,21	67,71	7,59	739,92	5616,21
51	20,99	74,94	15,73	8,4	132,13

52	11,78	0	0	8,4	0
53	17,92	0	0	32,74	0
54	10,46	0	0	781,18	0
55	66,25	43,11	28,56	8	228,48
56	30,2	100	30,2	24	724,8
57	7,28	72,02	5,24	448,38	2350,88
58	15,39	0	0	488,38	0
59	3,86	55,91	2,16	8684,82	18742,94
60	3,86	55,91	2,16	607,94	1312,01
61	12,65	100	12,65	260,54	3295,83
62	38,08	100	38,08	521,09	19843,11
63	36,13	100	36,13	260,54	9413,31
64	3,9	79,05	3,08	122,88	378,83
65	5,12	60,22	3,08	122,88	378,87
66	7,54	60,22	4,54	122,88	557,95
67	132,87	63,03	83,75	1,32	110,55
68	5,67	59,08	3,35	80,16	268,52
69	60,92	47,08	28,68	131,35	3767,59
70	24,74	64,2	15,88	20,2	320,84
71	23,53	57,42	13,51	25,2	340,48
72	28,36	77,69	22,03	32	705,05
73	47,83	47,76	22,84	40	913,74
74	74,93	43,36	32,49	6,48	210,53
75	8,39	69,7	5,85	24,53	143,45
76	5,55	66,61	3,7	2348,92	8683,62
77	35,9	78,86	28,31	141,84	4015,6
78	47,84	78,92	37,76	25	943,88
79	460	35	161	132,71	21366,31
80	72,11	0	0	132,71	0
81	13	76,5	9,95	132,71	1319,8
82	500	35	175	11	1925
83	250	35	87,5	6,72	588
84	30,2	100	30,2	48	1449,6
85	31,13	100	31,13	112	3486,56
86	1612,57	36,13	582,62	2	1165,24
87	128,66	41,56	53,47	4	213,88
88	70,01	39,82	27,88	2	55,76
89	20,24	18,96	3,84	40	153,5
90	42,19	32,52	13,72	30	411,61

SOMMANO

247900,99

importo lavori 450808,15  
 Di cui manodopera 247900,99

**incidenza manodopera 54,99 %**